q Androgeo ab Atheniensibus ex invidia & invidiis caeso. 7. lib. vers. 451.  
 r Ergo animus, qui, ut ego dico, divinus est, ut Euripides auder dicere, Deus est. Cic. 1. Tusc. quaest. Diina hunc ardorem mentibus addunt Euryale? an sua cuique Deus sit dira cupido? Nisus Virgilian. 9. Aeneid. Animus humanus etiam nunc in corpore situs Daemon nuncupatur. Apulejus de Deo Socratis. Prope est a te Deus, tecum est, intus est. Seneca 41. Epist. Miraris hominem ad

deos ire? Deus ad homines venit. Imo, quod propius est, in homines venit. Nulla sine Deo mens bona est. Seneca Epist. 73. Dextra mihi Deus est & telum quod missile libro. Mezentius 10. Aeneid. f Fortunam Laedemontii admota manu invocabant. Hesiodus praecipit agricolae, ut stivam manu tenens vota nunciper Diti ac Cereri. Ajax sese ad arma componens invocat Deos. Iliad. 9. non Perseum fugientem in Pyden ex praelio, hoc praetextu, ut Diis sacrificaret; sed Paulum Aemylum stricto ense precantem pognantem exaudivere Dii, illique victoriam concessere. Plutarchus in Aemyllo. Fortuna fortes metuit, ignavos premit. Seneca Med. 159. r Nisus Martis, sive ut alii Deionei, filius (inquit Hyginus 198. fab.) rex Megarensium, in capite crinem purpureum habuisse dicitur. cui ab oraculo responsum fuit, tandiu eum regnaturum, quandiu eum crinem custodisset. Eruditus nescio quis, Pterio susceptus, addit Hieroglyphicum virginis cui abscissi capilli: meminitque Sampsonis cuius robur in capillis: & Nisus, inquit, non prius a Minoe interfici potuit, quam illi a filia ejus fatalis pilus abscinderetur. u Crinis hic fatalis significat secretum Nisi consilium, quod in capite summo. Hoc autem hostibus prodito, quid superest, nisi urbis expugnatio? Georg. Sabinus, apud quem vide similem historiam de Romilda Foro Iulienfi,

κ Ad patri-  
cidarum sup-  
plicium allu-  
sum volunt.  
de eo Cicer.  
in oratione  
pro Roscio  
Amerino.

γ Mons Idæus  
ubi, & gentis  
eunabula no-  
stræ Æn. 3.  
Callimachus  
hymno ad  
Iovem. Gy-  
rald. Syu-  
tagm. 1.

ζ Orbis pro  
imperio & di-  
tione sumi-  
tur. α Non  
nihil est quod  
Ciofanus sug-  
gerit. impelli  
remige puppes.

β Vestigia  
plane Virgi-  
liana. Mene  
fugis? &  
mox. Nec te  
noster amor,  
nec te data  
dextera quon-  
dam, Nec  
moritura, &c.  
4. Æneid.

ε Nam quo  
me referam?  
quali spe per-  
dita nitur?  
Idæosue pe-  
tam montes?  
an gurgite  
vastò, &c. An  
patris auxi-  
lium sperem?  
Ariadne a-  
pud Catul-  
lum. Quid

moror? an mea Pymalion dum mœnia frater Destruat? aut captam ducat  
Getulus Iarbas? Dido Virg. d Hinc Medea Senecæ: Quascunque aperui tibi  
vias, clusi mihi. Quo me remittis? v. 458. e Nec tibi Diva parens, generis  
nec Dardanius autor, Perfide; sed duris genuit te cautibus horrens Caucasus,  
Hyrcanæque admorunt ubera tigres. Æn. 4. Quamnam te genuit sola sub rupe  
Iæana? Quod mare conceptum spumantibus expuit undis? Quæ Syrtis, quæ  
Scylla vorax, quæ vasta Charibdis? Catul. 65. epigr. Homerum secuti omnes;  
Ὁμήρου δὲ ἀπὸ τοῦ ἑσπερίου, &c. ll. 16.

Fert secum spoliū sceleris, progressaque porta  
Per medios hostes (meriti fiducia tanta est)  
Pervenit ad regem; quem sic affata paventem est:  
Suasit amor facinus, proles ego regia Nisi 90  
Scylla tibitrado patrī amque, meosque penates.  
Pramia nulla peto, nisi te. Cape pignus amoris  
Purpureum crinem, nec me nunc tradere crinem,  
Sed patrium tibi, crede, caput: scelerataque dextra  
Munera porrexit. Minos porrecta refugit, 95  
Turbatusque novi respondit imagine facti:  
Dii te summoveant, o nostri infamia seclis!  
x Orbe suo tellusque tibi, pontusque negetur!  
Certe ego non patiar γ Iovis incunabula Creten,  
Quis meus est ζ orbis tantum contingere monstrum.  
Dixit: & ut leges capti justissimus autor 101  
Hostibus imposuit, classis retinacula solvi  
lussit, & aratas a impleri remige puppes.  
Scylla, freto postquam deductas nare carinas,  
Nec prestare ducem sceleris sibi pramia vidit, 105  
Consumptis precibus violentam transit in iram.  
Intendensque manus passis furibunda capillis,  
b Quo fugis, exclamat, meritorum autore relicta?  
O patriæ pralate meæ, pralate parenti!  
Quo fugis immiti? cuius victoria nostrum 110  
Et scelus, & meritum est. b Nec te data munera, nec te  
Noster amor movit, nec, quod spes omnis in unum  
Te mea congesta est? c Nam quo deserta revertar?  
In patriam? Superata jacet. Sed finge manere:  
Proditione meâ clausa est mihi. Patris ad ora, 115  
Quæ tibi donavi? Cives odere merentem,  
Finitimi exemplum metuunt. d obstruximus orbem  
Terrarum nobis, ut Crete sola pateret.  
Hanc quoque si prohibes, & nos, ingrata, relinquit,  
e Non genitrix Europa tibi est, sed inhospita Syrtis,  
Armeniaq, tigres, Austroq, agitata Charybdis. 121  
Nec love tu natus, nec mater imagine tauri

*Lusa tua est; generis falsa est ea fabula: verum  
Et ferus, & captus nullius amore iuvenca,  
Qui te progeniuit, taurus fuit. Exige pœnas, 125  
Nise pater, gaudete malis modo prodicta nostris  
Mœnia: nam, fateor, merui, & sum digna perire,  
Sed tamen ex illis aliquis, quos impia lasi,  
Me perimat: cur, qui vicisti crimine nostro,  
Insequeris crimen? scelus hoc patriaque patriq; 130  
Officium tibi sit. Te vero conjuge digna est,  
Quæ torvum & ligno decepit adultera taurum,  
Discordemque utero factum tulit. Ecquid ad aures  
Perveniunt mea dicta tuas? an inania venti  
Verba ferunt, iidemque tuas, ingrata, carinas? 135  
Iam jam Phasiphaën non est mirabile taurum  
Præposuisse tibi: plus tu feritatis habebas:  
Me miseram! properare iuvat, divulsæque remis  
Vnda sonat, mecumque simul mea terra & recedit,  
Nil agis, ô frustra meritorem oblite meorum! 140  
Insequar invitum, puppimque amplexa recurvam  
Per freta longa trahar. Vix dixerat: h̄ insilit undis,  
Consequiturque ratem, faciente cupidine vires,  
Gnossiacæque haret comes invidiosa carina. 144  
Quam pater ut vidit, (nam jam pendebat in auras,  
Et modo factus avis fulvis Halitæus in alis)  
Ibat, ut hærentem rostro laceraret adunco.  
Illa metu puppim dimisit, & aura cadentem  
Sustinuisse levis, ne tangeret aquora, visa est.  
Pluma fuit: plumis in avem mutata vocatur 150  
Ciris, & à k̄ tonso est hoc nomen adepta capillo.*